
Vážení spoluobčané, drazí přátelé 
 

Blíží se konec dalšího roku, čas rychle běží a my jsme zase o rok starší. 
Dny se krátí, my se vracíme domů z práce a už je skoro tma. Kdo z nás si dosud 
neudělal práce venku, už toho asi moc nestihne. 

S blížícím se závěrem roku hodně lidí bilancuje, co se podařilo a co ne. 
Pokud se lidé starají jen o sebe, je to v pořádku. Nejhorší ale je, když se někteří 
domáhají svých práv za každou cenu, byť se někdy jedná jen o maličkost, 
kterou ke svému životu nepotřebují. Asi mají radost z toho, že můžou druhému 
škodit a ztěžovat mu život. Dříve naše rodiny dokázaly vedle sebe spokojeně žít. 
Lidé si vzájemně pomáhali, neměli mezi sebou větší problémy, uměli odpouštět, 
radovat se z maličkostí, všichni si byli blízcí. 

Dnes? Představitelé našich vládních politických stran, kteří by nám měli jít 
příkladem, rozkrádají co se dá, a s námi bez ostychu hrají divadlo. Ze všech stran 
slyšíme, jak bují korupce. Vrcholem všeho je, když se dozvíme, jak ředitelé 
státních firem, které přivedli k bankrotu nebo obrovským ztrátám, dostanou 
odměnu v řádech  desítek milionů korun. Škoda, že se tyto nálady přenášejí 
nejen mezi nás obyčejné lidi, ale také na naše děti. My rodiče, se jim málo 
věnujeme, a to je největší chyba. Snažíme se jim dát vše, co můžeme 
po materiální stránce, což je špatně neboť si pak ničeho neváží. Dětem nejvíce 
chybí především rodičovská láska, cit, slušnost, ohleduplnost a nejhorší je, že je 
nevedeme k práci. Děti pak většinu času tráví u televize a u počítačů, 
které významnou měrou ovlivňují jejich osobnost. Tam se učí především 
agresivitě, násilí, hrubému chování…. Mám vážné obavy, co z nich bude, 
až dospějí.  

Je tady prosinec a my bychom se spíše měli těšit na Vánoce. I když hodně 
svátků ztrácí své původní poslání, s potěšením můžeme konstatovat, že Vánoce 
jsou neustále nejkrásnější svátky v roce. Každý z nás si zavzpomíná na své 
dětství a alespoň na chvíli se vymaní z každodenního shonu, stresu, starostí, 
ať už doma nebo v práci. Na Vánocích je nejkrásnější, že máme možnost 
tyto dny prožít v rodinném kruhu plném pohody mezi svými nejbližšími.  

Chtěl bych poděkovat všem občanům Hrobic, členům zastupitelstva obce, 
členům zájmových organizací a všem, kteří přispěli svojí činností, svým 
vystupováním k dobrému soužití v naší krásné obci. 

Do nového roku 2010 Vám všem přeji především hodně zdraví, lásky, 
přátelství, tolerance, dobré sousedy a splnění všech přání a předsevzetí. 
 

Ing. František Gajdošík - starosta 

        Mikuláš opět mezi dětmi         Desátá tříkrálová sbírka 

        Užitek včely medonosné         Přehled odpadového hospodářství 
        Zprávičky z mateřské školy         Co dělat, když už vlastní síly nestačí? 

        Každý zná svého policistu         Potřebujeme se zabývat stářím? 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

EXKLUZIVNĚ: 
FOTOSNÍMEK JEŽÍŠKA 
 

Tak, jako mnoho badatelů 
a nadšenců již dlouhá léta bez-
výsledně pátrá po sněžném muži, 
my z redakce Hrobického zpravo-
daje jsme se vydali po stopách 
Ježíška. Po dlouhých letech se 
pátrání zdařilo a přinášíme Vám 
tedy exkluzivní snímek našeho 
českého Ježíška přímo při činu.  
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Obecní zastupitelstvo Hrobice 
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 MIKULÁŠ OPĚT MEZI DĚTMI 
 

Měsíc prosinec je netrpěliv ě očekáván 
především našimi dětmi. U těch větších je oče-
kávání spojeno s vánočními svátky a zimními 
radovánkami. Nejmenší drobotina se těší na začá-
tek prosince, kdy chodí Mikuláš s čerty a andělem 
a přináší jim dárky. Tak tomu bylo i na Hrobicích 
v sobotu pátého prosince. Odpoledne se příjemně 
vytopený sál zaplnil dětmi v doprovodu rodičů, 
dědečků a babiček. Bylo pro ně přichystáno 
překvapení – přijel kouzelník.  

Na úvod odpoledního programu byla 
přichystána „Kouzelná školka Jirky Hadaše“. 
Mluvený program, ve kterém se děti ocitly ve škole 
kouzel a naučily se jednoduchá kouzla s hůlkou 
či provázky. Součástí programu byla balónková 
show, při které děti soutěžily v poznávání písniček 
z pohádek a za odměnu dostávaly z nafukovacích 
balónků vymodelovaná různá zvířátka a květiny. 

Kouzelník Jirka Hadaš mistrně zvládl své náročné publikum - děti. 
Po krátké pauze vyplněné písničkami, děti již netrpěliv ě 

vyhlížely dalšího hosta se svým doprovodem. Do sálu vešel 
Mikuláš za doprovodu andělů a tří hrozivých čertů. Začalo 
nadělování dárečků. Nejdříve musely děti Mikuláši o sobě něco 
říct, zazpívat písničku nebo přednést básničku. Po rozdělení dárků 
pokračovala veselá zábava až do večerních hodin. 

Na závěr přejeme všem dětem bohatého Ježíška a nějakou 
sněhovou nadílku, aby si mohly řádně užít vánočních prázdnin. 
Děkujeme všem, kteří se jakoukoliv měrou podíleli na zajištění 
a průběhu „mikuláše“.      
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UŽITEK VČELY MEDONOSNÉ 
 
Včely po tisíciletí každý rok opylují ovocné stromy, keře a rostliny, které nám poskytují 

všechno, na čem je lidský život závislý. Toto opylování nám zajišťuje tvorbu plodů a semen. 
Zvykli jsme si to považovat za samozřejmost, jako třeba střídání ročních období. Neexistence 
včel by asi změnila tvář naší krajiny. Zmizely by rozkvetlé louky a zůstaly by jen zelené 
větrosnubné trávy. V krátké době by vyhynulo dvacet pět tisíc druhů rostlin. Vyhynulé druhy by způsobily velký úhyn 
hmyzu, ptactva a jiných živočichů. Tím by byla ohrožena existence lidstva. Včely po celém světě hynou a tento trend 
zasáhl už i Českou republiku. Kdyby jich nebylo, úplně by z našich talířů zmizel i chleba a další potraviny. Opylovací 
služby včel medonosných mají pro nás větší cenu než zlato. Jsme na včelách medonosných závislí, proto musíme jejich 
populaci chránit. 

Největší hodnoty odvádí včely lidem v podobě opylovací činnosti. Je odhadováno, že z celkového objemu 
je to 90 % a teprve zbývajících 10 % tvoří hodnoty ostatních včelích produktů. 
 
Z KALEIDOSKOPU VČELAŘSKÝCH ZAJÍMAVOSTÍ  
 

� včelí matka žije 3 - 5 let, dělnice, které se líhnou na jaře, žijí jen asi 6 týdnů a dělnice, které se líhnou po letním 
slunovratu, se dožívají asi 9 měsíců 

� včelstvo v případě spotřeby dokáže shromažďovat nektar a pyl vydatných zdrojů z okruhu o větším poloměru 
než 5 km 

� množství včel v úlu je na jaře 20 tisíc, v létě v době snůšky 60 - 80 tisíc 
� mateří kašička slouží ve včelstvu ke krmení nejmladších larev a matky 
� včelí jed – produkt jedovatých žláz včely medonosné – slouží k léčení revmatických chorob 
� propolis je směs přírodních pryskyřic z pupenů stromů zpracovaná včelami 
 
 
 

Všem hospodyňkám další typ na dobré vánoční  medové perníčky 
 
Rozpis:  
600 g hladké mouky, 300 g moučkového cukru, 4 celá vejce, 2 lžíce teplého medu, 1 lžíce 
sádla, 1 prášek do pečiva, 1 - 2 lžíce kakaa, 120 a půl gramu másla, perníkové koření 
Postup:  
Vše se smíchá v těsto a nechá 3 dny v mikrotenovém sáčku odležet v lednici. Pak těsto 
rozválíme a vykrajujeme formičkami. Upečeme. 
 
Blíží se konec roku, proto všem přejeme hodně zdraví a pohody v novém roce 2010. 

 

za ZO ČSV Slušovice Josef Košárek 
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ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Od 1.9.2009 jsme, se souhlasem zřizovatele, otevřeli druhou  třídu. 
O předškolní vzdělávání dětí v naší mateřské škole byl velký zájem, hlavně 
z Ostraty, Slušovic i Velíkové a my jsme měli volnou kapacitu. K dnešnímu dni 
máme 39 dětí a novou paní učitelku. Během prázdnin proběhla rekonstrukce 
podlahy v lehárně, ve které jsou nyní malé děti. Chtěla bych poděkovat touto 
cestou všem těm, kdo nám pomáhalI se stěhováním nábytku, lidem z obce 
i místním hasičům. Některé úpravy proběhly také v umývárně, přidělávaly 
se šatní skříňky a přikupoval nový nábytek, aby se dětem a rodičům v MŠ líbilo. 

 
 
 
 

Nezapomínáme ani na kulturu. V měsíci září jsme navštívili malíře 
pana Jiřího Holíka v jeho ateliéru. Ukázal nám, kde a čím maluje a děti 
si prohlédly obrazy i plastiky.  

 
Také jsme měli několik společných akcí 

s rodiči našich dětí. Na louce za mateřskou 
školou jsme uspořádali „Drakiádu“. Sice moc 
nefoukalo, ale bylo krásně teplo a nakonec 
většina draků létala oblohou.  

 
Paní Flórová, které mnohokrát děkujeme, 

nám vypěstovala a dovezla spoustu dýní. 
Některé jsme spotřebovali na kompot 
a z některých jsme s rodiči při tvořivém 
odpoledni dlabali strašidla, nebo je zdobili 
přírodninami a vyráběli z nich „Podzimáčky“, 
které se moc povedly. Děti i maminky si po-
chutnaly na buchtě s čajem, kterou připravila 
paní kuchařka.  

 
Odpoledne 25.11.2009 jsme se v MŠ sešli tradičně na pletení adventních věnečků, 

při kterých pomáhaly maminkám s výzdobou jejich děti. Nechybělo ani občerstvení a společné 
fotografování. 

 
V kulturním středisku ve Vizovicích jsme viděli pohádky „Jak Krakonoš pekařku Jířu 

napravil“, „Třetí sudička“ a pohádku „Čert a Káča“. Do MŠ přijelo loutkové divadlo 
s pohádkou „Skřítek Vítek“. 

 
Děti v MŠ také vyráběly dárečky k Vánocům. Paní Jochcová, výtvarnice ze Štípy, která má v MŠ chlapce, nám 

dovezla hlínu a pomáhala dětem s výrobou andělíčků a ozdob na stromeček. Po vypálení v keramické peci je děti budou 
mít pro své blízké. Byli jsme překvapeni, jaké pěkné věci děti vytvořily, a jak se jim práce s hlínou líbila. 

 
Už se moc těšíme na Mikulášskou 

nadílku, zdobení vánočního stromečku a vá-
noční besídku. Budeme péct a malovat perníčky 
a vyrábět vánoční přáníčka, zpívat koledy a těšit 
se na Vánoce.  

 
Chtěla bych všem popřát, jménem svým 

i jménem zaměstnanců mateřské školy, pěkné 
prožití svátků vánočních, hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti do nového roku.  

Jana Šenkeříková, ředitelka MŠ 
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KAŽDÝ ZNÁ SVÉHO POLICISTU 
 

Vážení spoluobčané 
 

Policie České republiky se snaží o nové pojetí policejní práce, tzv. 
Community policing. Tento anglický termín označuje profesionální a zároveň 
k veřejnosti vstřícný výkon policejní práce, který se opírá o ochotu veřejnosti 
podílet se na věcech veřejných. Základní východiska community policing: 

• Kriminalita není pouze věcí policie, policisté jí nemohou řešit sami. 
Kriminalitu vnímají jako součást prostředí a systematicky omezují 
prostor pro její vznik a projevy. 

• Policie je službou veřejnosti, proto se policisté občanů ptají, co od nich očekávají a potřebují. 
• Policisté jsou schopni včas rozpoznat veřejné problémy, které mají vazbu na bezpečnostní situaci, navrhují 

a hledají jejich řešení. 
• I drobná opatření mají na kriminalitu a pocit bezpečí rozhodující vliv a policisté je nepodceňují.  
• Lidé se cítí dobře a bezpečně tam, kde se mohou vzájemně spolehnout jeden na druhého. 
• Policistova práce je hodnocena podle výslednosti a podle schopnosti pojmenovat problémy, navrhovat jejich 

řešení a přijímat za ně svůj díl odpovědnosti. 
• Policista pomáhá občanům k svépomoci a věci řeší především problémové, nejen případ od případu. Problém 

se nejlépe řeší tam, kde vzniknul, těmi, kteří mu rozumí a chtějí ho řešit a tehdy, když je ještě zvládnutelný. 

Na Obvodním oddělení Policie České republiky Fryšták 
v současné době slouží 12 policistů, kdy územní působnost našeho 
oddělení je pro město Fryšták, dalších 10 obcí a 3 městské části města 
Zlín. Naše oddělení se zapojilo do projektu s názvem „Každý zná 
svého policistu“.  

Projekt vychází z principu: „Občan osobně zná svého policistu“. 
Každý z policistů na našem obvodním oddělení má na starost své 
území ve služebním obvodu oddělení, ve kterém vykonává svou 
policejní činnost a stará se o bezpečnost ve svém území.   

Ve Vaší obci Hrobice je určeným policistou s územní 
a objektovou odpovědností praporčík Richard Chot a podpraporčík 
Markéta Čechová. S policisty byste se měli Vy občané často setkávat 
ve Vaší obci při jejich obchůzkové službě. Na uvedených 
internetových stránkách najdete prezentaci našeho obvodního oddělení 
– (www.policie.cz/clanek/obvodni-oddeleni-frystak.aspx) 

Na jmenované policisty se můžete Vy, občané obracet a informovat jej o proběhnuvším či právě probíhajícím 
protiprávním jednání, nebo jim sdělit důležité informace z jejich okrsku.  

 

Informační souhrn: 
V letošním roce 2009 byly v obci Hrobice zaznamenány 2 případy trestné činnosti, kdy se jednalo o krádeže 

balíkových zásilek. V přestupkovém jednání řešilo naše obvodní oddělení 6 přestupků proti občanskému soužití 
a 2 přestupky proti majetku. Dále naše obvodní oddělení přijalo 4 oznámení, kdy se po prošetření zjistilo, že se nejedná 
o přestupek ani trestný čin a proto byla oznámení uložena na našem Obvodním oddělení PČR Fryšták. 
Upozornění pro vlastníky řidičských průkazů vydaných v období od 1.1.1994 do 31.12.2000 – platnost řidičských 
průkazu je pouze do konce roku 2010!  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vedoucí oddělení: npor. Mgr. Petr Veselský       Zástupce vedoucího oddělení: ppor. Romana Večerková 
 
 

INFORMACE  OBECNÍHO  Ú ŘADU  
 

T Í S Ň O V Á    V O L Á N Í 
 

158 - Policie České republiky 
150 - Hasičský záchranný sbor České republiky 
155 - Zdravotnická záchranná služba 
156 - Městská policie 
112 - Integrovaný záchranný systém 
 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
Obvodní oddělení Fryšták 
Holešovská 166, 763 16 Fryšták 
 

Tel.: 577 911 166 nebo 974 662 608 
Služební Mob.: 725 292 340 
Email: zloopfryst@mvcr.cz 
WWW: www.policie.cz 
 

KONTAKT 

prap. Richard Chot pprap. Markéta Čechová 
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Ze zápisů zasedání zastupitelstva obce  
 

5/2008 - 24.11.2009 
 
K bodu 1 
Na základě uzavření smlouvy mezi Obcí Hrobice a Policií ČR Fryšták navštívil ZO vedoucí oddělení  Policie ČR 
Fryšták pan npor. Petr Veselský. Hovořil o spolupráci mezi Obcí Hrobice a Policií ČR Fryšták. Informoval nás, 
že oddělení Policie ČR Fryšták se zapojilo do projektu s názvem „Každý zná svého policistu“. Seznámil nás 
se statistikou kriminálních činů v našem regionu za uplynulé období. 
Usnesení č.1/5/2009 - ZO vzalo na vědomí. 
 
K bodu 2 
ZO projednalo kupní cenu při vykoupení pozemků pod místními komunikace (TOČNA). 
Usnesení č.2/5/2009 - ZO jednomyslně schválilo kupní cenu při vykoupení pozemků pod místními komunikacemi 
(TOČNA) dle znaleckého posudku ve výši 25,96  Kč/m2. 
 
K bodu 3 
ZO projednalo návrh na složení inventarizačních komisí pro rok 2009. 
Usnesení č.3/5/2009 - ZO jednomyslně schválilo inventarizační komise pro inventarizaci v roce 2009 ve složení: 
Obecní úřad  - Jaroslav Gajdošík – předseda inventarizační komise, Marie Holíková, Ludmila Červenková 
Mateřská škola – Jaroslav Petřík – předseda inventarizační komise, Alena Družbová, Lenka Kaulincová  
Hasičská zbrojnice – Rudolf Halaška – předseda inventarizační komise, Zdeněk Huňa, Pavel Červenka 
 
K bodu 4 
 Z důvodu zvýšení bezpečnosti v obci a snížení rychlosti řidičů, byl zapůjčen na zkušební dobu od firmy 
„EMPESORT s.r.o. Valašské Meziříčí“ radar. ZO projednalo možnost jeho zakoupení. 
Usnesení č.4/5/2009 - ZO jednomyslně schválilo zakoupení radaru od firmy „EMPESORT s.r.o. Valašské Meziříčí“. 
 
K bodu 5 
ZO projednalo možnost odkoupení domu Okál a přilehlých pozemků od Zlínského kraje, a to za poloviční cenu 
než uvádí znalecký posudek. 
Usnesení č.5/5/2009 - ZO schválilo nabytí nemovitostí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství do vlastnictví 
Obce Hrobice, a to:   - jiné stavby bez čp/če na pozemku č. 341, zastavěná plocha a nádvoří 

- parc. č. 341, zastavěná plocha a nádvoří 
- parc. č. 342, zahrada 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV 
č. 249 pro Obec Hrobice a k.ú. Hrobice na Moravě, od Zlínského kraje se sídlem Zlín, tř. Tomáše Bati 21, PSČ 761 
90, IČ0: 70891320 za cenu ve výši l.036.083 Kč, s tím, že náklady spojené s převodem hradí kupující. 7 členů ZO 
pro a 1 člen ZO se zdržel hlasování. 
 
K bodu 6 
ZO projednalo bezúročnou půjčku MAS Slušovicko a Vizovicko, aby mohla profinancovat III. etapu dotace od SZIF. 
Půjčka bude vrácena ihned po proplacení dotace. 
Usnesení č.6/5/2009 - ZO jednomyslně schválilo bezúročnou půjčku MAS Slušovicko a Vizovicko v částce 
13 542 Kč. 
 
K bodu 7 
ZO projednalo žádost p. Martina Smetany o odprodej obecního  pozemku (část parc. č. 348). 
Usnesení č.7/5/2009 - ZO jednomyslně schválilo záměr odprodeje obecního pozemku (část parc. č. 348). 
 
K bodu 8 
ZO projednalo návrh OBZV č.1/2009 o místních poplatcích za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v obci a zrušení OBZV č.2/2005. 
Usnesení č.8/2009 - ZO schválilo (7 členů pro, 1 člen se zdržel hlasování) OBZV č.1/2009 o místních poplatcích 
za komunální odpad a zrušilo OBZV č.2/2005. Celková sazba poplatků za 1 poplatníka činí 400,- Kč/rok. 
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platsy 5,1 t 24 780 Kč 
kontejner 17,5 t 25 780 Kč 
kontejner - doprava - 5 706 Kč 
popelnice 79,95 t 156 291 Kč 
nebezpečný odpad - 17 131 Kč 
sklo - 3 547 Kč 
celkem obec zaplatila   233 235 Kč 
na poplatcích od občanů bylo vybráno 133 550 Kč 
rozdíl činí   99 685 Kč 

PŘEHLED ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ V NAŠÍ OBCI 
ZA POSLEDNÍCH DVANÁCT M ĚSÍCŮ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Za posledních 12 měsíců bylo z obce vyvezeno: 

Z uvedených údajů vyplývá, že zastupitelstvo obce bylo nuceno od 1.1.2010 zvýšit poplatek za svoz komunálního 
odpadu o 100 Kč na osobu.  

Chtěli bychom apelovat na Vás - poplatníky - abyste dávali popelnice na vývoz pouze zcela zaplněné 
a ne v případě, že obsahují např. pouze třetinu. Obec platí za manipulaci s jednou malou popelnicí 30,52 Kč a velkou 
popelnicí 65,40 Kč. Váha odpadu se účtuje zvlášť, a to 0,5 Kč/kg. Je tedy zřejmé, že poloprázdná popelnice vyjde nás 
všechny velmi draho, protože poplatek za manipulaci tvoří větší část ceny a musí být vždy uhrazen.  
 

 
 

Ze zápisů zasedání zastupitelstva obce  
 

K bodu 9 
ZO projednalo zápis kontrolního výboru ze dne 3.11.2009, který se týká mimo jiné odstranění tují na obecním 
pozemku parc. č. 144 a následnou žádost o objektivní  posouzení nutnosti odstranění těchto tují ze dne 5.11.2009. 
V průběhu jednání k bodu č. 9 opustil pan Rudolf Halaška zasedání ZO. 
Usnesení č. 9/5/2009 - ZO schválilo uřezat tuje (5 pro a 2 proti). 
 
K bodu 10 
ZO projednalo 4. úpravu rozpočtu v roce 2009. 
Usnesení č.10/5/2009 - ZO jednomyslně schválilo 4. úpravu rozpočtu v roce 2009 (viz příloha zápisu). 
 
K bodu 11 
a) ZO projednalo stanovení kupní ceny při prodeji obecních pozemků ( parc.č. 135 a 136).  
Usnesení č.11a/5/2009 - ZO jednomyslně schválilo kupní cenu za prodej obecních pozemků (parc. č. 135 a 136) 
ve výši 80 Kč/m2. 
 
b) ZO projednalo smlouvu o výpůjčce nemovitostí mezi Obcí Hrobice a ČR-Úřadem pro zastupování státu ve věcech  
     majetkových Brno.  Jedná se o pozemky v areálu „Dubíček“.  
    Usnesení č.11b/5/2009 - ZO jednomyslně schválilo smlouvu o výpůjčce nemovitostí mezi Obcí Hrobice a ČR- 
    Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových Brno č. UZSVM/BZL/7204/2009-BZLM.  
 
c) ZO projednalo dodatek ke zřizovací listině Mateřské školy Hrobice, okres Zlín, příspěvkové organizace. 
    Usnesení č.11c/5/2009 - ZO jednomyslně schválilo dodatek č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy Hrobice, okres  
    Zlín, příspěvkové organizace. 
 
d) ZO projednalo žádost p. Svatopluka Vyvlečky o pronájem nebytových prostor ve sklepě budovy OÚ. 
    Usnesení č.11d/5/2009 - ZO jednomyslně schválilo p. Svatopluku Vyvlečkovi pronájem nebytových prostor  
    ve sklepních prostorách budovy OÚ, stanovilo poplatek 1000 Kč/měsíc a výpovědní lhůtu l měsíc. 
 
e) ZO projednalo návrh na zpracování projektové dokumentace na opravu chodníků v obci a vypracování  
    energetického štítku budov - mateřské školy a obecního úřadu. 
    Usnesení č.11e/5/2009 - ZO jednomyslně schválilo vypracování projektové dokumentace na opravu chodníků  
    v obci a energetického štítku budov - mateřské školy a obecního úřadu. 
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DESÁTÁ TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
 

Když se řekne Charita Česká republika, vybaví si mnozí Tříkrálovou sbírku. Ta navázala na počátku nového 
tisíciletí na starou lidovou kolednickou tradici a od té doby každoročně v týdnu kolem svátku Tří králů, který připadá na 
6. ledna, se vydávají skupinky koledníků do ulic českých měst a obcí, aby žádali do zapečetěných pokladniček o dary - 
nikoliv pro sebe, ale ve prospěch lidí, kteří se dostali do těžké životní situace. I v lednu 2010 vyjdou do ulic Tři králové, 
aby přinášeli lidem radost a koledovali pro ty nejpotřebnější. V regionu Zlínsko je můžete potkat ve dnech 2. - 10. ledna, 
ve městě Zlíně pak nejvíce králů bude v ulicích v sobotu, 9. ledna. Obecným účelem letošní sbírky je “pomoc rodinám 

a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a podpora charitního díla“. Výtěžek sbírky je tedy určen 
především na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni 
a dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí, a to zejména v regionech, kde sbírka 
probíhá. Nejméně desetina výnosu sbírky je určena na humanitární pomoc do zahraničí. 
 

Děkujeme Vám všem, kteří se jakýmkoliv způsobem do sbírky zapojíte! 
Děkujeme, Vám všem, za Vaši ochotu pomáhat lidem v nouzi! 

 
 

Ing.Pavla Romaňáková, koordinátor sbírky v regionu, Charita Zlín, www.zlin.charita.cz, e-mail: zlin@charita.cz, telefon: 577 224 050 

 

PŘIPRAVUJEME:  

v době koledy „Fo ťte!“  Tříkrálovou sbírku 2010: a zapojte se do soutěže! Každá skupinka má možnost zaslat 2 soutěžní 
fotografie v kvalitním rozlišení, případně i s veršem do 15.01.2010 (od 18.01. do 05.02.2010 zvolte vítězný záběr v internetovém 
hlasování na našich stránkách) 

sobota 02.01.2010 v 10 hodin, Tříkrálové setkání, kostel sv. Vojtěcha Otrokovice: Tříkrálové setkání koledníků, všech 
ostatních spolupracovníků a široké veřejnosti z celé Střední Moravy. Slavnostní mše bude celebrovaná otcem arcibiskupem Janem 
Graubnerem, při níž dostanou koledníci jeho požehnání. Poté proběhne přímo v kostele krátká beseda s otcem Janem, 
s následným krátkým programem. Setkání připravuje Charita sv. Anežky Otrokovice. 

neděle 03.01.2010 v 16 hodin Tříkrálový koncert, Brno: Městské divadlo Brno, Hudební scéna, Lidická 14. V programu 
vystoupí Marie Rotrová, Marek Ztracený, Misha, Beat up, Monika Bagárová, Bob Friedl a dětský sbor Bobci a další; moderují: Jan 
Čenský a Martina Kociánová (změna programu vyhrazena). Chcete-li vyrazit s námi do Brna, přihlaste se právě teď prostřednictvím 
e-mailu! Autobus, který ze Zlína vypravujeme, pojme 34 koledníků z regionu s dospělým doprovodem. Podmínka účasti: všichni v 
hledišti musejí být v kostýmech a musejí mít také korunku či turban - nesmí být vyšší než 10cm (překážely by ve výhledu). V sále je 
vzhledem k osvětlení a kamerové technice poměrně horko, proto je vhodné myslet na tento fakt při volbě kostýmu.  Není 
vhodné používat ministrantské nebo kněžské oblečení! Předpokládaný odjezd ve 12 hodin ze Zlína, předpokládaný návrat do Zlína ve 
20 hodin. Vstupenky, které každý účastník před vstupem do divadla obdrží, jsou slosovatelné v závěru koncertu o hodnotné ceny.  

sobota 09.01.2010 od 8:30, netradiční koleda před kostelem Panny Marie Pomocnice křesťanů Zlín: od ranních hodin 
je pro koledníky a všechny ostatní připravena, ve spolupráci se Salesiánským střediskem mládeže Zlín, netradiční koleda spojená 
s  "Moravskou zabijačkou" (prodej výrobků od cca 10 hodin), jejíž výtěžek poputuje taktéž do  tříkrálové kasičky.  

pondělí 11.01.2010 výstava My tři králové jdeme k Vám!, přízemí knihovny Fr. Bartoše Zlín: na výstavě se prezentují 
foto - záběry, které pořídili samotní koledníci v uplynulých třech letech v ulicích a zároveň je zaslali do každoročně námi vyhlašované 
soutěže Foťte!, v níž není vítězů ani poražených. I když je vždy znám ten nej…  foto záběr, který ohodnotí jak odborná porota, a také 
i veřejnost v internetovém hlasování. Vítězové jsou všichni, kdo při mrazivém lednovém putování ulicemi rozdávají lidem radost!  

druhá polovina ledna 2010, Staň se králem králů, ledová plocha PSG Arény Zlín: soutěž o nejpovedenější korunku 
na bruslích (všichni účastníci bruslícího odpoledne nemusejí soutěžit) 

sobota 06.02.2010 v 18:00 hodin Dobytí severního pólu, divadlo Malá scéna Zlín: opět se vrací autorská trojice Cimrman-
Svěrák-Smoljak v podání vizovického ochotnického spolku DNO. O přestávce vyhlášení výsledků foto soutěže spojené s výstavou 
zaslaných fotografií ve vestibulu divadla. 

Sledujte průběžně aktualizované stránky: www.zlin.charita.cz, http://cms.charitazlin.webnode.cz/tks/ 
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CO DĚLAT, KDYŽ UŽ VLASTNÍ 
SÍLY NESTAČÍ? 

 

Naše společnost nabízí laskavou a praktickou pomoc. 
 

Dotek®, o.p.s. zajistí pečovatelskou službu. Jedná se o péči lidem, 
kteří si pro nemoc či stáří nemohou zajistit úkony běžného denního života. 
S pomocí však mohou žít samostatně ve své vlastní domácnosti.  

 
� Zajistí úlevovou pobytovou péči v prostorách DPS. Jedná se o krátkodobý pobyt pro ty, kteří jsou odkázáni na pomoc 

druhých 24 hodin denně. V domácím a útulném prostředí. 
� Provozuje půjčovnu kompenzačních pomůcek pro usnadnění ošetřování v domácnosti svými blízkými. 
� Umí dát praktické rady všem, kteří chtějí své blízké těžce nemocné či umírající ošetřovat sami doma, ale neví jak na to. 
� Nabízí denní pobyt v prostorách Dotek®, o.p.s, těm, kteří nechtějí být celý den sami (školka pro velké). 
 

Tel.: 737 024 823, 577 453 396, Email: r.dotek@seznam.cz, WWW: www.pecovatelstvi-dotek.cz 
            

Všechny vyjmenované služby a na úrovni, ze které nechceme slevit, můžeme nabízet jenom díky pomoci štědrých 
institucí, jednotlivců a firem. Patříte-li k těm, kteří svou usilovnou prací dosáhli finančních možností, které Vám či Vaší 
firmě umožní zapojit se k filantropům, vězte, že Vaše věnované prostředky budou vynaloženy smysluplně k budování sítě 
služeb, bez kterých se jednou neobejde žádný z nás. Za Váš dar či jinou pomoc děkujeme a Vážíme si Vašich etických 
a morálních hodnot. 

Lidé se o nás začínají zajímat většinou až v okamžiku, kdy se setkají s lidským trápením či problémem. Abychom 
mohli pomáhat, musíme být připraveni. Stane se tak, i díky Vám.  

za Dotek®, o.p.s, Radomíra Pečeňová 
 

POTŘEBUJEME SE ZABÝVAT STÁŘÍM? 
Miloš Kopecký: „Blbé není stáří, ale ty blbé kecy těch druhých o tom!“ 

 
Stáří se většinou datuje od 60 let, sám věk je však značně nespolehlivým ukazatelem stáří, protože znaky, kterými 

se obvykle definuje a odlišuje od předchozích etap, nejsou natolik nesporné, aby musely být atributem stáří: stát 
se babičkou, ovdovět, odejít do důchodu, nebo zemřít nejsou události nutně vázané jenom na stáří. 

Necítím se kompetentní, abych rozvíjela teorie o stáří. Cítím jenom potřebu toto téma otevřít také v novinách 
našeho městečka či vesnice, které jsme si zvolili za svůj domov. Tato potřeba pochopitelně pramení z charakteru práce 
naší společnosti Dotek®, o.p.s. Doma se chceme cítit bezpečně. Vědět, že je tam vždy někdo, kdo pomůže z průšvihu. 
My se pokoušíme u nás „doma“ v našem mikroregionu být po ruce, když se někdo dostane do tíživé situace ve smyslu 
péče ošetřovatelské a pečovatelské. 

Nesporným faktem je, že potřebných bude přibývat se stárnutím populace. Ale nespojujme si staří jenom s něčím 
negativním, opak může být pravdou. Pomyšlení, že zestárneme také my sami zatlačujeme ve svém vědomí až kamsi 
dozadu až tam, kde vlastně skoro není.   Stáří je hlavně normálním obdobím života. Normálním hlavně pro ty, kteří budou 
mít to zdraví a štěstí… Co jiného si však všichni přejeme. Nu, a když zdraví a štěstí máme a dožíváme se díky němu 
v průměru daleko vyššího věku než všechny předchozí generace, najednou tu máme potíž. Stárnutí společnosti vidíme 
jako problém.  

 „Není to tak snadné. Celý život pracuješ, vzděláváš se, o něco usiluješ - a najednou Ti tam napíšou jenom: 
důchodce.“ Starší lidi vlastně tímto označením odsouváme někam pryč ze života nás „aktivních“, „produktivních“ lidí. 
Ke své škodě nejsme schopni vnímat přínos toho, že tu nyní žijí dvě či tři ale daleko více generací, které si mohou nejen 
předávat své zkušenosti, ale také se vzájemně kultivovat.  

Setkáváme se například s lidmi mladšího seniorského věku, kteří pečují o dvě předchozí generace. Mnozí pomáhají 
s vnoučaty či dokonce pravnoučaty. Vzájemná pomoc generací je jednou z možností, jak může naše společnost nejen 
zvládnout negativní aspekty stárnutí, ale naopak ještě vytěžit z aspektů pozitivních. Mezigenerační solidaritou bychom 
proto neměli chápat pouze zátěž odvodů do systémů důchodového, daní a pojištění, ale jako vzájemnou pomoc generací. 
Ta u nás existuje, ale nedokážeme ji dostatečně ocenit.  

Má–li člověk to štěstí (a dostatek zdraví), že se dožije vyššího věku v dobré kondici, bývá platným a významným 
členem pracovního týmu. V současnosti je již obecně známo, že nejúspěšnější jsou právě pracovní týmy složené jak 
z mladých tak ze starších pracovníků. Staří lidé jsou sice pomalejší, ale zase tolik nespěchají. Neženou se stále za něčím 
tak, jako většina mladých. Častěji si také daleko lépe vystačí s tím, co mají k dispozici. Dokáží ocenit drobnosti, 
nenechají se tolik zlákat různými pozlátky, nebaží již tolik po věcech nebo po moci.  
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Nejenže počet starých lidí ve světě přibývá, ale výrazně stoupá také počet těch, kteří vykazují nejrůznější psychické 

alternace, až nemoci. Hrozivě stoupá počet dementních starých lidí. Výraznou roli ve stáří hraje rodina. Stále představuje 
rozhodující místo sociální integrace starých lidí. Ukazuje se, že navzdory “nuklearizaci” rodiny vazby mezi dospělými 
dětmi a jejich rodiči neslábnou. Geografická vzdálenost má u nás zanedbatelný význam (asi 90 % starých osob žije 
ve stejné obci, nebo asi hodinu cesty od svých dětí), mnohem důležitější roli hraje blízkost, nebo vzdálenost citová. 
Během stáří rodičů se tedy jejich vztahy s dětmi mění. V první fázi představují rodiče pro rodinu svých dětí podporu 
jak finanční, tak převzetím některých služeb (péče o děti, výpomoc v domácnosti). Postupně se však tento vztah obrací. 
Rodičům ubývá sil, zhoršuje se jejich zdraví a později sami potřebují podporu. Nakonec bývají děti zaskočeny situací, 
kdy péče o starého člověka vyžaduje buď pravidelné návštěvy, nebo jeho přijetí do vlastní domácnosti. Většina starých 
lidí také tuto péči od svých potomků očekává.  

Seniorskou problematiku nelze redukovat pouze na otázku důchodů či ústavů.  Patří sem zejména postavení seniorů 
ve společnosti, uznání jejich přínosu, otázky výchovy a vzdělávání, mediální prezentace seniorské problematiky, 
přizpůsobení služeb také potřebám seniorů, seniorské módy, dopravy, prostředí... Tedy nikoli jen to, co si myslíme, 
že potřebují jacísi „oni”, ale to co bude užitečné nám všem (budoucím seniorům). 
 

Radomíra Lešeňová 
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Připravované akce 
  31. prosince – Silvestrovské setkání před obecním úřadem   13. února – Končiny 

 23. ledna – Dětský maškarní bál              13. března – Degustace hrobické slivovice 

Upozornění: Kdo nechce být uváděn ve společenské 
rubrice, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě. 

                        

Obec Hrobice zve své občany 
k již tradičnímu silvestrovskému 

půlnočnímu setkání 
před obecním úřadem.  

Přijďte přivítat nový rok 2010,  
potřást rukou 

známým a přátelům. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     
 
 
 
 
 
 
  

HROBICKÝ ZPRAVODAJ  – informační zpravodaj obce Hrobice – vychází nepravidelně Ročník VII, číslo 3, PROSINEC 2009 
redakce a zpracování: Zdeněk Kužela, Milan Štefka 

tiskne: Ofsetová tiskárna D print, Zlín 
vydal: Obecní úřad Hrobice ve spolupráci s kulturně - školskou komisí. 

kontakt:  Obecní úřad Hrobice, Hrobice 92, p. Slušovice 763 15, IČO 00568571 
tel./fax: 57 798 33 06, internet www.hrobice.cz, e-mail: hrobice@avonet.cz 

 neprošlo jazykovou úpravou                    N E P R O D E J N É                   registrační číslo:   MK ČR E 14615 

Společenská rubrika  

 

Občané nově přihlášeni k trvalému pobytu 
 

Stavinohová Helena   č.p. 136 
Ševčík Jaromír   č.p. 136 
 

Naši jubilanti leden - duben 2010 
 

Čuříková Marie    90 let 
Hanáčková Božena   85 let 
Petříková Marie   75 let 
Holík Milan    70 let 
Košárek Josef   70 let 
Gajdošík Jaroslav   65 let 
Mazel Zdeněk   65 let 
Adamus Petr    60 let 
Dronek Jaromír   60 let 
ing. Družba Oldřich   60 let 
Galeta Josef    60 let 
Hanáček Josef   60 let 
Maršálek Eduard   60 let 
Vajdelová Štěpánka   60 let 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme 

Sňatek uzavřeli 
 

Měřička Jaroslav a Slováčková Iveta 
Prachař Jaroslav a Juříková Marie 

POZVÁNKA 

Občané odhlášeni z trvalého pobytu 
 

Ilková Romana   č.p. 9 
Šikula Radek    č.p. 9 
Šikulová Šarlota   č.p. 9 
Šikulová Jana   č.p. 9 
Šikulová Beata   č.p. 9 


